1

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2023 ADM

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL através do SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, em atendimento ao § 3º e com fulcro no Art. 75, Inc. II, da

Lei 14.133/21, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da

Contratação Direta por Dispensa de Licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS (IDA E

VOLTA) QUE SERÁ UTILIZADA PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRATAÇÃO

MAGNUM MELCIADES GUIMARÃES, COM DESTINO A SALVADOR - BA, VIAGEM

DESTINADA PARTICIPAÇÃO NO CONGRESSO REGIONAL NORTE-NORDESTE DE

GESTÃO POR RESULTADOS. DURANTE OS DIAS 10 E 12 DE MAIO DE 2023.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas

de preços para o objeto constante do Termo de Referência e conforme modelo de proposta até

o dia 05 de Maio de 2023 às 15:00 horas para o e-mail: secretariadecomprasporto@gmail.com,

ou entregar pessoalmente na Comissão de Licitação do município de porto nacional, na Av.

Murilo Braga, 1887, centro em Porto Nacional – TO.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a administração, será

convocada para envio da documentação que comprove sua regularidade jurídica e fiscal

necessária conforme item 13 do Termo de Referencia, para contratar com a administração em

até 02 dias úteis após a declaração do vencedor.

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se disponível Junto

ao site https://portonacional.to.gov.br/index.php/cidadao/dispensa-de-licitacao, os demais

arquivos estão disponíveis na Comissão de Licitação e ou por solicitação por meio do e-mail

secretariadecomprasporto@gmail.com e informação através do fone (63) 3363-6000 ramal

214.

Porto Nacional - TO, 02 de Maio de 2023.

Medson Dewictor Raphael Turíbio Aguiar Silva

Agente de Contratação

mailto:cplportonacional2021@gmail.com
https://portonacional.to.gov.br/index.php/cidadao/dispensa-de-licitacao
mailto:cplportonacional2021@gmail.com